
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretar¡a Comunal de Plan¡f ¡cac¡ón

APRUEBA CONTRATO SUSCRITO CON
LA EMPRESA GISA SPA. PARA EL
PROYECTO "CONSTRUCCION POZO DE
ABSORCION PLAZA DE ARMAS, LO-
TA".
ID: 3O2O-23-L123.-

DECRETO No 1275-2023.-

Lota, 25 de agosto de 2023.-

VISTOS:
a) Decreto Alcaldicio No 942 de fecha

27/06/2023, que adjudica el proyecto 'CONSTRUCCION POZO DE ABSORCION
PLAZA DE ARMAS, LOTA", a la EMPRESA GISA SPA.;

b) Contrato de fecha 09/08/2023 suscrito
entre esta entidad y la EMPRESA GISA SPA,, para la ejecución del proyecto
'coNSTRUCCION POZO DE ABSORCION pLAZA DE ARMAS, LOTA";

Y en uso de las facultades que me confie-
ren los artículos 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto refundido, Ley Orgánica Constitu-
cional de tvlunicipalidades;

DECRETO:

1o APRUÉBASE el Contrato celebrado
con fecha 09 de agosto de 2023, entre la I. lvlunicipalidad de Lota y la EMPRESA
GISA SPA, rol único tributario No 76.950.247-5, para la ejecución del proyecto
*coNSTRUCCION POZO DE ABSORCION PLAZA DE ARMAS, LOTA".

20 El mencionado Contrato se entenderá
para todos los efectos, forma parte integrante del presente Decreto.

3o El cumplimiento que irrogue la presen-
te resolución tendré la sigu¡ente imputación: 3l-02-004-627 denominada 'CONS-
TRUCCION POZO DE ABSORCTON PLAZA DE ARMAS".

ANóTESE, COMUNÍQUESE A QUIENEs
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE. -

U
CR

VSE/vse.-
Distr¡buc¡ón:
. Dirección de Administración y Finanzas.
. Dirección de Control. -
. Dirección de Obras lYun¡c¡pales. -
. Clc. SECPLAN. -
¡ Archivo. -

{,@i
'4uq*;

JURIDICA


